
 1

                                                        
 
 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO 
 
 

STRUTTURA COMPLESSA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.    1962      DEL  19 SET. 2017 

 
 
 
OGGETTO: Emissione bando di Avviso Interno per il conferimento di incarichi di Posi-

zioni Organizzative del Ruolo Sanitario. 
 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 

 
Visto l’art. 4 – comma 2 – del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 61 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale 

n. 305 del 07 maggio 2015, rubricata: “IV^ Revisione dell’atto aziendale di diritto privato ai 
sensi dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.” che attribuisce alla 
Struttura Complessa Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, tra le altre, la competenza in 
materia di conferimento di incarichi di posizione organizzativa del personale di Comparto; 
 

Richiamato l’articolo 20 del C.C.N.L. del Comparto sottoscritto in data 7.4.1999, il qua-
le prevede che le Aziende ed Enti, sulla base dei propri ordinamenti di organizzazione ed in re-
lazione alle esigenze di servizio, istituiranno posizioni organizzative che richiedono lo svolgi-
mento di funzioni con assunzione diretta di elevate responsabilità;  

 
 Atteso che con deliberazioni n. 920/2016 e n. 264/2017, nelle more della definizione 
dell’assetto organizzativo delle Posizioni Organizzative, anche in considerazione dell’avviata 
riorganizzazione regionale e dell’emanando P.O.A. (Processo Organizzativo Aziendale), non-
ché della modifica del Regolamento delle PP.OO., erano stati prorogati tutti gli incarichi la cui 



 2

scadenza era prevista entro il 31.05.2017, sino alle nuove assegnazioni degli incarichi a seguito 
dell’espletamento delle procedure selettive e, comunque non oltre il 31.10.2017;  

 
Richiamata la deliberazione n. 294 del 21.06.2017 con la quale, nel contempo, è stato 

approvato il  “Regolamento aziendale per l’individuazione, il conferimento e la valorizzazione 
delle Posizioni Organizzative del Personale del Comparto”, in conformità a quanto stabilito dal 
citato art. 20 del C.C.N.L. 7.4.1999; 

 

Vista la deliberazione n. 299 del 27.06.2017 con la quale è stato approvato l’assetto del-
le “Posizioni Organizzative” del Comparto in ambito aziendale nonché la graduazione delle 
funzioni e correlate indennità; 

 
Vista, altresì, la nota ID 55517421 del 05.09.2017 con la quale il Direttore Sanitario 

chiede di procedere all’emissione del  Bando di Avviso Interno per il conferimento delle posi-
zioni organizzative del Ruolo Sanitario la cui scadenza era prevista il 31.05.2017 e di quelle di 
nuova istituzione e, pertanto, secondo l’assetto organizzativo di cui al provvedimento sopra ci-
tato, delle seguenti: 

 

N.      Posizione Organizzativa        Afferenza   Professione 

1 

 
Organizzazione Gestione Attività Ostetriche 
Referente Percorso nascita 

 

Dip. Materno Infantile Ostetrica 

1 
 

Gestione strutture accreditate e disabili 
  

Dipartimento Cure Primarie e At-
tività Distrettuali 

Ass. Sanit. 

1 
 

Resp. Inf.co Residenzialità e Disabilità 
 

Dipartimento Cure Primarie e At-
tività Distrettuali 

Infermieristico 

1 
 

Organizzazione e Gestione attività FKT 
 

Dipartimento Funzionale  
Riabilitativo 

Fisioterapista 

1 
 

Resp. Inf. Dipendenze (Ser.T.) 
 

Dipartimento Salute Mentale Infermieristico  

1 
 

Coll. Gestione attività rischio clinico 
 

Direzione Sanitaria Infermieristico 

1 
 

Coordinamento Processi Assistenziali 
 

Direzione Sanitaria Infermieristico 

1 
Settore pianificazione strategica attività forma-
tive e coordinamento corso di laurea in Infer-
mieristica 

S.C. Aggiornamento e  
Formazione 

Infermieristico 



 3

1 
 

Vulnologia 
 

S.C. Grandi Ustionati e Chirurgia 
Plastica  

Infermieristico 

1 
 

Referente Servizi Logistica sanitaria 
 

S.C. Direzione Medica del P.O.U. Infermieristico 

4 
 

Gestione Risorse Professionali P.O.U. 
 

S.C. Direzione Medica del P.O.U. Infermieristico 

1 
 

Infezioni correlate alle pratiche assistenziali 
 

S.C. Direzione Medica del P.O.U. Infermieristico 

1 

 
Coordinamento Infermieristico area emergenza 
urgenza 

 

Dip. Emergenza e Accettazione Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 8 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 8 Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 9 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n.  9 Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 10 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 10 Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 11 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n.  11  Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 12 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 12 Infermieristico  

1 
 

Resp. Inf. Distretto 13 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 13 Infermieristico 

1 

 
Referente per la Gestione dei servizi assisten-
ziali esternalizzati 

 

S.C. Professioni Sanitarie Infermieristico 

1 

 
Gestione Servizi Alberghieri Lavanolo e Puli-
zia 

 

S.C. Professioni Sanitarie Infermieristico 

1 

 
Organizzazione gestione progetti di Promozio-
ne salute area comparto 

 

S.C. Professioni Sanitarie  
Tutte le 

 professioni 

 
 



 4

 
Ritenuto, pertanto, al fine di proseguire nella concreta attuazione dell’assetto organizza-

tivo, di avviare le procedure selettive per l’assegnazione delle suddette posizioni organizzative 
e quindi, secondo quanto previsto dal sopra richiamato Regolamento, emettere il bando di avvi-
so interno (Allegato A),  che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente provvedi-
mento; 

 
Evidenziato che nell’Allegato “2” del sopra citato bando sono indicate le funzioni e le 

competenze proprie di ogni posizione organizzativa nonché il relativo peso economico attribui-
to;  

 
 Rilevato che per alcune posizioni organizzative le indennità previste sono state legger-

mente ridotte in funzione di un arrotondamento delle cifre indicate nel precedente regolamento, 
pur mantenendone invariate le competenze;  
 

Evidenziato, inoltre, che l’Azienda si riserva  la facoltà di prorogare i termini, sospende-
re, revocare o modificare in tutto o in parte il presente bando di avviso interno  in qualunque 
momento per motivi di legittimità e/o opportunità, nonché per intervenute disposizioni naziona-
li o regionali in merito all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Posizio-
ni Organizzative così come previsto dall’art. 2, comma 72 della Legge 191/2009 e s.m.i., senza 
che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto; 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni; 

 
Vista la L. R. 8.2.1995, n. 10 e successive modificazioni; 

 
Vista la L. R. 7.12.2006, n. 41 e successive modificazioni; 

 
 

 
DETERMINA 

 
 

- di emettere, secondo le modalità previste dal regolamento di cui alla deliberazione n. 294 del 
21.06.2017, il bando di avviso interno per la copertura delle Posizioni Organizzative del Ruolo 
Sanitario, rimodulate secondo il nuovo assetto, la cui scadenza era prevista il 31.05.2017, oltre a 
quelle di nuova istituzione, e, pertanto, delle seguenti: 

 

N.      Posizione Organizzativa        Afferenza   Professione 

1 

 
Organizzazione Gestione Attività Ostetriche 
Referente Percorso nascita 

 

Dip. Materno Infantile Ostetrica 



 5

1 
 

Gestione strutture accreditate e disabili 
  

Dipartimento Cure Primarie e At-
tività Distrettuali 

Ass. Sanit. 

1 
 

Resp. Inf.co Residenzialità e Disabilità 
 

Dipartimento Cure Primarie e At-
tività Distrettuali 

Infermieristico 

1 
 

Organizzazione e Gestione attività FKT 
 

Dipartimento Funzionale  
Riabilitativo 

Fisiopterapista 

1 
 

Resp. Inf. Dipendenze (Ser.T.) 
 

Dipartimento Salute Mentale Infermieristico  

1 
 

Coll. Gestione attività rischio clinico 
 

Direzione Sanitaria Infermieristico 

1 
 

Coordinamento Processi Assistenziali 
 

Direzione Sanitaria Infermieristico 

1 

 
Settore pianificazione strategica attività forma-
tive e coordinamento corso di laurea in Infer-
mieristica 

 

S.C. Aggiornamento e  
Formazione 

Infermieristico 

1 
 

Vulnologia 
 

S.C. Grandi Ustionati e Chirurgia 
Plastica  

Infermieristico 

1 
 

Referente Servizi Logistica sanitaria 
 

S.C. Direzione Medica del P.O.U. Infermieristico 

4 
 

Gestione Risorse Professionali P.O.U. 
 

S.C. Direzione Medica del P.O.U. Infermieristico 

1 
 

Infezioni correlate alle pratiche assistenziali 
 

S.C. Direzione Medica del P.O.U. Infermieristico 

1 

 
Coordinamento Infermieristico area emergenza 
urgenza 

 

Dip. Emergenza e Accettazione Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 8 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 8 Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 9 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n.  9 Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 10 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 10 Infermieristico 



 6

1 
 

Resp. Inf. Distretto 11 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n.  11  Infermieristico 

1 
 

Resp. Inf. Distretto 12 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 12 Infermieristico  

1 
 

Resp. Inf. Distretto 13 
 

S.C. Distretto Sociosanitario n. 13 Infermieristico 

1 
 

Referente per la Gestione dei servizi assisten-
ziali esternalizzati 

S.C. Professioni Sanitarie Infermieristico 

1 
 

Gestione Servizi Alberghieri Lavanolo e Puli-
zia 

S.C. Professioni Sanitarie Infermieristico 

1 
 

Organizzazione gestione progetti di Promozio-
ne salute area comparto 

S.C. Professioni Sanitarie  
Tutte le 

 professioni 

 
  

– di dare atto che  le funzioni e le competenze proprie di ogni posizione organizzativa nonché il 
relativo peso economico attribuito, sono indicate nell’Allegato “2” del bando; 
 

– di dare atto che l’Azienda si riserva  la facoltà di prorogare i termini, sospendere, revocare  o 
modificare in tutto o in parte il presente bando di avviso interno  in qualunque momento per 
motivi di legittimità e/o opportunità, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali 
in merito all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Posizioni Organizza-
tive così come previsto dall’art. 2, comma 72 della Legge 191/2009 e ss.mm.ii., senza che per i 
concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto; 
 

– di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 

– di dare atto, infine, che il presente provvedimento si compone di n. 6 pagine e di n. 1 allegato, 
l’Allegato A, composto di n.18, e così in totale da n. 24 pagine. 

 
 

IL DIRETTORE 
S.C. ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
(Dottoressa Cecilia SOLARI) 

 
 
/gf 


